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Készült:  2011.  május  30-án,  Mátraszele  Községháza  hivatalos  helyiségében,  Mátraszele
Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről.

Jelen vannak: Vincze László polgármester
Kormos Gábor alpolgármester
Bata Zoltán képviselő
Tóth László képviselő

Állandó meghívottak: Balogh Maja körjegyző

Meghívott: Bornai Attiláné pénzügyi főelőadó
Szigetváriné Baranyi Brigitta CKÖ elnöke
Oláh Miklósné Handó Anikó jegyzőkönyvvezető

Vincze László polgármester köszönti a  képviselő-testület tagjait. Megállapítja, hogy 4 fő
képviselő jelen van, az ülés határozatképes. Ismerteti a napirendi javaslatot:

1.) Gárdonyi Géza Óvoda Társulása
Előterjesztő: Vincze László polgármester

2.) Egyéb időszerű feladatok

A képviselő-testület a napirendi javaslatot 4 igen szavazattal elfogadja.

1.) Gárdonyi Géza Óvoda Társulása
      Előterjesztő: Vincze László polgármester
     
 /Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete/

Vincze László polgármester: elmondja,  hogy az elmúlt időszakban, években  már  több
kísérletet tettünk óvodatársulás létrehozására. Ez évben elkezdtük szervezni a Rákóczibánya-
Vizslás-Mátraszele  óvodatársulást,   de  a  másik  két  település   bizonytalan  szándékát
mérlegelve  a szakértő  kijelölési kérelmünket is  vissza  vontuk. A társulás elsősorban az
állami normatívák, többletfinanszírozás miatt előnyös számunkra. Ráckóczi-bánya a társulási
szándéktól elállt,  Vizslás is  megtorpant, más lehetőségeket  is keresett, de nem járt sikerrel,
ezért ismét megkeresett minket. Az Alapító Okirat és a Társulási Megállapodás tervezetét
elkészítették, ez már tartalmaz  részünkről előzetes javítást.
Ezt követően a polgármester részletesen ismerteti az alapító okirat és társulási megállapodás
tartalmát,    .  kiemelve   az  előnyöket,  többlet  normatívákat.   Ez  a  társulás  viszonylag
egyszerűbb,  mint  ami  az  iskolafenntartásra  köttetett    a  Megyei  Jogú  Várossal.  Ha   a
képviselő-testület támogatja a társulást, azt addig kell fenntartani, amíg az előnyökkel jár.
Felkéri a CKÖ elnökét, ismertesse  véleményét, döntésüket a társulással kapcsolatban.

Szigetváriné  Baranyi  Brigitta  CKÖ elnöke: a  kisebbségi  önkormányzat  megszavazta  a
társulás létrehozását,  előnyösnek tartja  az önkormányzat számára. 



Bata Zoltán képviselő: Befolyásolhatjuk-e, hogy hol legyen a társulás székhelye, ki legyen a
gesztor? 

Vincze László polgármester: 
Van ráhatásunk arra, hogy ki legyen a gesztor. A többletterhek  miatt végül is Vizslás kedvező
többlettámogatásért vállalja,  ez évi 50 e Ft-nyi összeg. A székhely fogalmát a jogszabály
határozza meg, ezt nem tudjuk befolyásolni. A szülői munkaközösség, a nevelőtestület és a
közalkalmazotti közösség is támogatja a társulás létrehozását, mivel a szakmai önállóság nem
sérül,  .   látszólag mindenki működik önállóan, úgy ahogy eddig, hiszen a tagintézmények
megmaradnak.

Balogh Maja körjegyző: a gesztor gyakorolja napi szinten  a fenntartói jogokat, neki ez a
gazdálkodás  szempontjából  jelentős  többletteher,  a   feladat  és  költségek  megelőlegezése
szempontjából.  Részletesen  ismertet  azokat  a  pontokat,  amelyeket  pontosítani  kellett  a
dokumentumokban   a  munkáltatói  jog  gyakorlásával,  kinevezési  jogkör  gyakorlásával,
gazdálkodási kérdésekkel kapcsolatban. 

Kormos Gábor alpolgármester: „  Nem tetszik” Vizslás viselkedése.  Mi időben, korrekt
módon megkerestük az önkormányzatot,  a társulási szándékról időben hoztunk egy szándék
nyilatkozatot.  Így  a   gazdasági számításokra kevés idő maradt.  Elszomorítónak tartja az
előzményeket,  ,  úgy  érzi,  ez  egy  eléggé  elkapkodott  dolog.   Gazdasági  téren  nincs  mit
veszíteni, menet közben lehet módosítani a szükséges működési feltételeket. 

Bornai Attiláné pénzügyi főelőadó:   A társulási megállapodás alapján a közös működés,
gazdálkodás  átlátható,  áttekinthető.  Volt  már  régebben  is  közös  intézményműködtetés
Kazárral a szociális ellátás terén,   sőt jelenleg is van az iskola esetében Salgótarjánnal. Nem
okozott, illetve okoz gondot az elszámolás, a társulásokban „ azt kapjuk”, amit vártunk. A
következő  lépések,  a  közös  pénzügyi-gazdasági  működtetés  lesz  a  fontos  kérdés,  amit
részletesen ki kell dolgozni. 

Balogh Maja körjegyző: Mindezek a  közoktatási megállapodásban rögzítendő kérdések.  A
mindennapi finanszírozás, elszámolás kérdéseit itt kell részletesen  rögzíteni.

Tóth László képviselő:  Számára furcsa a  dokumentumok „mérete” Lehet, hogy sok minden
kimaradt az alapdokumentumokból . Magát a megállapodást  nem tartja annyira  aggasztónak,
mert  az  intézmény  struktúrájába  ez  a  megállapodás  nem  nyúl  bele.  Elméletileg  és
gyakorlatilag sem jelent  beavatkozást  az intézmény szakmai  életébe a társulás,  .  a   helyi
sajátosságokat  meghagyjuk.  Változást,   az  intézményműködtetés  gazdasági  része  fog
jelenteni.  Véleménye, hogy ez így ebbe a formában  nem fog majd  működni, „bele kell
nyúlnunk”.   Egyébként nincs mit félni  ezen a társuláson,  a Vizslási  önkormányzatot  ért
kritikával egyetért.  

Kormos Gábor alpolgármester:  az elhangzottak meggyőzték a társulás támogatásáról. 

Vincze László polgármester: az látható, hogy utolsó pillanatban  állt össze a társulás, biztos
sok minden hiányzik még, amiket később kell leegyeztetni a működéshez.   Részletesebben ki
kell   dolgozni  a  költségvetési  kérdéseket,  ebben a  pénzügyeseknek  lesz  feladatuk.  Nincs
könnyű helyzetbe a gesztor önkormányzat.
Vincze László polgármester: az a véleménye, hogy meg kell próbálni az intézményfenntartó
társulást Vizslással.



A polgármester szavazásra teszi fel a Társulási Megállapodás elfogadását, , azt  a képviselő-
testület 4 igen szavazattal elfogadja és a következő határozatot hozza.:

19/2011(V.30.)számú határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1997. évi CXXXV. tv. 8. §-a
szerinti, Vizslás székhelyű Kerekerdő Napközi-otthonos Óvoda közös fenntartására irányuló
társulási megállapodást jóváhagyja.

A polgármester szavazásra teszi fel az Alapító Okirat elfogadását, azt  a képviselő- testület
4 igen szavazattal elfogadja és a következő határozatot hozza:

20/2011(V.30.)számú határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1990. évi LXV. tv. 10. §. (1)
bek.  e.)  pontjában  az  1992.  évi  XXXVIII.  tv.  88.  §-ában  foglalt  felhatalmazás  alapján,
valamint a 292/2009.(XII.19.) Korm. rendelet 10. §-a alapján alapított

Kerekerdő Óvodafenntartó Társulás
Alapító Okiratát

jóváhagyja.

2.) Egyéb időszerű feladatok
        Előterjesztő: Vincze László polgármester

Bejelentések, tájékoztatások:
Vincze László polgármester:  elmondja,  hogy a  lomtalanítás a  mai  nappal  elkezdődött,  a
holnapi  nap fog befejeződni.  A  polgárőri  szolgálat  szintén megkezdődött,  ha szükséges
éjszakai szolgálat is lesz.

A polgármester a képviselő-testületi ülést 1805-kor bezárja.

K.m.f.

Vincze László Tóth László Balogh Maja
polgármester hitelesítő képviselő körjegyző


